
OBEC LITOHLAVY

Obecn� závazná vyhláška

obce Litohlavy
�. 1/2009,

o  poplatku za komunální odpad

Zastupitelstvo obce Litohlavy se na svém zasedání dne 17.12.2009  usneslo vydat na základ� § 17a
zákona  185/2001  Sb.,  o  odpadech  a  o  zm�n�  n�kterých  dalších  zákon�,  ve  zn�ní  pozd�jších
p�edpis�, a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona �. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní z�ízení), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, tuto obecn� závaznou vyhlášku:

�l. 1

Úvodní ustanovení
     Obec Litohlavy touto obecn� závaznou vyhláškou stanoví poplatek za komunální odpad, který
vzniká na území obce.

�l.  2
Správa poplatku

(1) Správu poplatku vykonává obec Litohlavy.
(2)  Poplatníkem  je  každá  fyzická  osoba,  p�i  jejíž  �innosti  vzniká  komunální  odpad.  Plátcem
poplatku je vlastník nemovitosti, kde vzniká komunální odpad. Jde-li o budovu, ve které vzniklo
spole�enství  vlastník�  jednotek  podle  zvláštního  zákona,  je  plátcem   toto  spole�enství.  Plátce
poplatek rozú�tuje na jednotlivé poplatníky¹) 

---------------------------------------------------------------------------------------

¹)  § 17a odst. 2 zákona �. 185/2001, o odpadech a zm�n� n�kterých dalších zákon�, 
     ve zn�ní pozd�jších  p�edpis�

�l. 3
Sazba poplatku

Na  základ�  p�edpokládaných  oprávn�ných  náklad�  obce  vyplývajících  z režimu  nakládání
s komunálním odpadem rozvržených na jednotlivé uživatele �iní sazba :



Sazby poplatku za  komunální odpad

Poplatek za komunální odpad v K� (1 známka)

Objem sb�rné Frekvence obsluhy sb�rných nádob 
nádoby (l) 1 x za m�síc

(12 svoz�)

1 x za 14 dní

(26 svoz�)

1 x týdn�

(42 svoz�) 

Pytle na
odpad

*110,120 ro�n� K�  860,--

**(m�sí�n� K�

75,-- )

ro�n� K� 1430,--

**(m�sí�n� K�

120,--)

ro�n� K� 2130,--

**(m�sí�n� K�

180,--)

K� 70,-- za

kus

*   Nádoby  o  objemu  vyšším  než  120  l  musí  být  ozna�eny  p�íslušným  po�tem  známek
s p�ihlédnutím k jejich objemu.

** M�sí�ní poplatek slouží k výpo�tu výše poplatku pro rekrea�ní objekty, jejichž majitel (plátce)
požaduje odvoz odpadu pouze za �ást roku (v dob� využívání objektu k rekreaci).

�l. 4
Splatnost poplatku

Poplatek je splatný do 31.3. b�žného roku.

�l. 5

Zrušující ustanovení

     Touto vyhláškou se zrušuje vyhláška �. 1/2008 o poplatku za komunální odpad.  

�l. 6

Všeobecná ustanovení

    Na �ízení ve v�cech poplatk� za komunální odpad se vztahují zvláštní p�edpisy²)  

----------------------------------------------------------------------------------

²) zákon  �. 337/1992 Sb., o správ� daní a poplatk�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�

�l. 7

Ú�innost

     Tato obecn� závazná vyhláška nabývá ú�innosti dne 1.1.2010 z d�vodu naléhavého obecného
zájmu.

…………………….. ……………………..
  Šárka Pražská                                                                                        Ing. Milan Pre�o
  místostarosta obce                                                                                     starosta obce

Vyv�šeno na ú�ední desce dne: 23.12.2009

Sejmuto z ú�ední desky dne:


